
31. NEDELJA MED LETOM  

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 10. 11., od 8.00 do 10.00. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur.  

V soboto ne bo svete maše v župniji razen v kapeli v bolnici kjer mašujejo iz 

župnije Koper sveti Marko. Jaz bom dopoldne na Rijeki, kjer se bodo zbrali hrvaški 

duhovniki, ki delajo s skavti, da malo podelimo naša znanja in izkušnje. Popoldne 

pa z našimi skavti delamo strateški načrt. Vračam se v Izolo za obe sveti maši v 

nedeljo dopoldne in potem grem nazaj v Ajdovščino, kjer imamo svet Združenja 

slovenskih katoliških skavtinj in skavtov. V Kortah bo prihodnjo nedeljo maševal 

g. Matjaž iz Sečovelj, ker bo naš Luka s Sečovljani obhajal svetega Martina, ki je v 

Sečovljah župnijski zavetnik.  
Cerkev naklanja v prvih osmih dneh novembra popolni odpustek za vsak obisk 
pokopališča in molitev za rajne. Prav tako v vseh cerkvah in javnih kapelah 1. in 2. 
novembra, prejšnjo in naslednjo nedeljo. Pogoj je, da smo bili pri spovedi, pri 
obhajilu in da smo molili po namenu svetega očeta vsaj Vero in Oče naš. 
 

Vprašanje: Kdo je po Jezusovi logiki največji in najpomembnejši (Mt 23,1-12)? 
  a) Papež;      b) škof ;       c) župnik;           d) strežnik; 
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Podaj mi roko.  Vsa zahvala in 
pohvala voditeljem in animatorjem, 
ki ste naredili v teh oratorijskih dneh 
cerkev in njeno okolico živo. Hvala 
tudi staršem, ki ste zaupali svoje 
otroke. Hvala tudi tistim iz ozadja, ki 
ste poskrbeli, da ni bilo kakšne velike 
lakote in žeje.  
Če znamo sodelovati med seboj, je 
svet lepši.  
 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden imamo reden verouk za vse skupine.  
 

Birmanci Izola / Korte:  2025: Še 
danes v nedeljo 5. novembra do 
17.45 delamo seznam birmancev 
za redno birmo 2025, ki bo v Izoli in 
v Kortah.  Tukaj objavljam že prvi 
izziv za vse birmance: Nauči se 
molitev: Pridi Sveti Duh! Gre za 
molitev birmanca / birmanke. Lahko 
jo dodaš večerni molitvi. Nekaj časa 
jo boš moral brati, potem bo pa 
stekla na pamet. To je obvezna 
molitev, kdor jo v marcu na 
pogovoru ne bo znal, bo dobil 
minus točke. 
 

Štetje nedeljnikov: Župniki ob 

koncu leta delamo statistiko. V ta 

namen nekajkrat letno preštejemo 
ženske moške in otroke (do konca 

devetletke). Prihodnja nedelja je taka navadna, ko bomo zopet šteli obiskovalce 
svete maše. Štetje nedeljnikov je bilo zadnjih nekaj let malo moteno zaradi covida. 

Sedaj bi si želeli priti spet na realne številke.  
 

Dohodnina: Verniki z enim procentom dohodnine, ki ga plačujejo državi prosto 
razpolagajo. Ta procent lahko namenite tudi svoji župniji. Nekateri ste to storili že 

prejšnje leto, ko niti jaz nisem vedel, da je to možno. Hvala za vaše darove in za 

vsako podporo Cerkvi in župniji.  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

31. NEDELJA 
med letom 

ZAHVALNA 
5. 11. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

† Željko Malasovič 

v zahvalo za vse milosti  

†† iz družine Skočir, Pintar in Šturm 

za župnijsko družino 

PONEDELJEK 
 Lenart, opat

sv. Maver 8.00 
za nerojene otroke 

za naše duhovnike; Luka in Janez 

TOREK. 
obletnica posvetitve 

Koprske stolnice 

Korte 

sv. Maver 
17.30 
19.00 

30. dan † Silva Grbec 

8. dan † Slavka Kunst, Zv. Miloša 6 

SREDA  sv. Rok  19.00 
†† Miro in Danica Volčanšek 

†† Mujdrica, Maurin in Obrekar 

ČETRTEK 
Posvetitev lateranske 

 bazilike

sv. Maver 19.00 
†† Marija, Emil in Lojze in †† Kljunovi 

†† Pavletič in Zornada 

PETEK 
 Leon Veliki, papež

sv. Maver 19.00 30. dan † Miran Bonin 

SOBOTA  
 Martin iz Toursa, škof

Bolnica 16.30 župnija Koper sv. Marko:  

32. NEDELJA 
med letom 

12. 11. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

† Mirko Bremec 

†† Bruno, Lucina in Mariza Mejak 

za župnijsko družino 

za duševno in telesno zdravje 

Pridi, Sveti Duh, napolni srca svojih 

vernih 

in vžgi v njih ogenj svoje ljubezni. 

Pošlji svojega Duha in prerojeni 

bomo 

in prenovil boš obličje zemlje. 

Molimo! Bog naš Oče, Sveti Duh 

nas razsvetljuje in uči. Naj nam 

pomaga, da bomo v življenju 

spoznali, kaj je prav, in vselej radi 

sprejemali njegove spodbude. Po 

Kristusu našem Gospodu. Amen. 
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V Cerkvi v Sloveniji zahvalno nedeljo 

vsako leto obhajamo na nedeljo po 
prazniku vseh svetih. Letos bo to 5. 

novembra. 
Praznik zahvale so poznala že 

starodavna ljudstva, ki so v znamenje 

zahvale in prošnje za blagoslov 
darovala ječmenove snope, 

poljedelska ljudstva pa so darovala 
enoletno jagnje. Z nastopom judovstva 

oziroma z izhodom judovskega 

ljudstva iz egiptovske sužnosti je 
zahvala dobila bogoslužni in 

odrešenjski pomen. Judje se tega 
dogodka spominjajo ob šotorskem 

prazniku (prim. 5 Mz 16,13–15 in 4 Mz 
29,35–39). 

Praznik zahvale je dan hvaležnosti in 

zahvaljevanja, vendar ne le za letino in 
pridelke, ki jih je dala narava, ampak tudi za druge darove, npr. za spoznanje, 

svobodo, dobroto, dom, čas, vero. Zahvala zajema vse naše življenje – vse, kar 
smo in kar imamo. Cerkev z opozarjanjem na pomen zahvale in hvaležnosti Bogu, 

stvarstvu in ljudem prebuja in krepi osnovno razsežnost medsebojnih odnosov in 

jim daje novo kakovost. Najvišja oblika zahvale za kristjane je daritev svete maše, 
kjer se Bogu Očetu zahvaljujemo za vse, kar nam je podarjeno. Sveta maša je 

prošnja in zahvala ob enem, zato je praznovanje zahvalne nedelje povezano z 
bogoslužnim obredom. 

Zahvala bližnjemu pomeni utrjevanje dobrih vezi in graditev občestva. Hvaležnost 
Bogu spominja na Darovalca dobrega.                                           vir: TU SŠK  
 

Nabirka zahvalne nedelje 2023 bo v celoti namenjena za vzdrževanje duhovniškega 

Petrovega doma v Šempetru. Najprej zato, ker tudi s pomočjo nabirke lahko 
krijemo stroške ustrezne oskrbe naših zaslužnih bratov v domu, potem pa tudi 

zato, ker jim z našim darom izražamo svojo hvaležnost za njihovo preteklo delo in 

za njihove tekoče molitve in žrtve, s katerimi zalivajo, kar so sami sadili in sejali, in 
kar zdaj žanjejo in pobirajo tisti, ki so stopili v njihovo delo (Jn 4,38). Naj se naši 

bratje v Petrovem domu odpočijejo od svojega truda in hvalijo Gospoda s 
psalmistom: »Moja usta so polna tvoje hvale, ves dan polna tvoje slave. Na stare 

dni me ne zavrzi, ko mi pešajo moči, me ne zapusti!« (Ps 71,8-9). 
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
 V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 
 

Pevske vaje bodo v petek ob 20h. Vabljeni stari in novi pevci. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, 

kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  

Nabirka zahvalne nedelje, 5. novembra 2023, bo v celoti namenjena za 

projekte, ki jih izvaja škofija.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove.  
 

 Frančiškani Koper: V četrtek, 9. novembra, vabijo na praznovanje godu 

MONALDA KOPRSKEGA 

Ob 17. uri predavanje o Monaldovi Summi v Galeriji Frančiškanskega 

samostana sv. Ane, Koper, Destradijev trg 10a: 

mag. br. Jan dominik Bogataj: "Raziskovanje Monalda in njegove 

Summe: status questionis in načrti za prihodnost" 

Matic Kristan: Monaldova Summa in prvi ekdotični poskusi – Gesla o ekonomiji in 

trgovanju.  Vid Žepič: Monaldova obravnava zastave v delu Summa de iure canonico. 

Ob 19. uri: Maša v cerkvi sv. Frančiška Asiškega v Kopru. Martinčev trg.  

 Počastimo Monalda Koprskega, ki še danes preko svojih del navdušuje mnoge. 
 

V tednu med 19. in 25 novembrom bomo obhajali teden zaporov. Vsako leto ga pripravimo 

v okviru Katoliške cerkve in drugih cerkva ter skupnosti. Namen tedna je, da bi se kristjani 

v večji meri zavedali potreb vseh, ki se jih dotika beseda zapor.  
 

Zahvala vsem, ki ste molitveno podpirali 

usposabljanje duhovnikov in bogoslovcev, ki 

je prejšnji teden potekalo v Kočevskem 

Rogu. Na sliki ob koncu našega druženja, po 

maši v »naravni« katedrali se da zaznati 

veselje na obrazih teh, ki so zaznali lepoto 

življenja v stvarstvu in v skupnosti bratov in 

sestra. Na sliki sva tudi midva z Lukom.  

 

Kateri jezik bomo govorili v nebesih? 
»Moji predniki so seveda zatrjevali, da se 
bomo menili v nizozemščini; rabin, ki ga 
poznam, mi je pravil, da bo nebeški jezik 

hebrejščina. Vsak dojenček, mi je dejal, se spominja jezika, ki bo obnovljen v 
nebesih, jezika iz rajskega vrta, kar je podkrepil še z dejstvom, da je otrokova prva 
beseda pogosto abba (ki v hebrejščini pomeni očka). Nebeški jezik nas nikakor ne 
bo razdvajal, kot je razdvojil narode v Babilonu. Babilon in njegovo blebetanje 
bosta končana. To je bilo nakazano na binkošti, ko so se različni jeziki ohranili, niso 
se pomešali, a je kljub temu vsak razumel vsakega. Mogoče bo v nebesih  toliko 
jezikov, kot bo posameznikov, a bo kljub temu obenem le en sam jezik. Zagotovo 
pa velja, da tam ne bo nesporazumov. Jezik tako kot oblačila zdaj obenem razkriva 
in prikriva, odgrinja in zagrinja pomen. V nebesih bo jezik, tako kot oblačila, le 
razkrival.«  dr. Peter Kreeft 
 

POD ČRTO: Dva mehanika, prijatelja: »Kako kaj življenje Miha?« »Tako kot ključ 16 pri vijaku z glavo 17« 
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